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Förslag till beslut 

 

Idrottsförvaltningen föreslår idrottsnämnden besluta följande 

 

Som svar på skrivelsen hänvisas till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
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 Chef för förenings- och 

 beställaravdelningen 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har fått uppdrag att tillsammans med idrottsrörelsen ta fram en 

gemensam strategi för träning vid kalla och snörika vintrar. Den gångna vintern 

innebar att fotbollsträningen under försäsong inte kunde genomföras som fotbolls-

klubbarna önskade. Under september 2010 kommer ett seminarium om vinterfot-
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bollens villkor att genomföras. Erfarenheter från seminariet kommer att utgöra en 

av flera grunder för att utforma en strategi för vinterfotboll. 

 

Bakgrund 

Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP) och Anders Hellström m.fl. (M) har i skrivelse (bi-

laga 1) gett förvaltningen i uppdrag att i samarbete med idrottsrörelsen ta fram en 

gemensam strategi för träning vid kalla och snörika vintrar. Den gångna vintern 

medförde utmaningar för flera idrotter. Framför allt drabbades damfotbollens trä-

ning av bristerna på spelbara planer. Det är viktigt att alla inblandade parter är 

förberedda för hur man ska hantera eventuell brist på plan- och halltider. Det är av 

vikt att en sådan strategi är klar redan till nästa vinter. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förenings- och beställaravdelningen. 

 

Förvaltningens förslag 

Vintern 2009/2010 var kall och snörik och erbjöd möjligheter att efter flera gröna 

vintrar kunna gå på skidtur, skrinna på sjöisarna och åka pulka i backarna. Där-

emot innebar den gångna vintern att fotbollsträningen under försäsong inte kunde 

genomföras som fotbollsklubbarna önskade. En del klubbar hade beredskap för 

situationen medan andra, exempelvis vissa damfotbollsklubbar, inte hade det. För-

valtningen upplät dock en fotbollshall, ett antal grusplaner och en andra genratio-

nens konstgräsplan till klubbarna, och närmare säsongstart även ett antal moderna 

konstgräsplaner. Dessutom fanns tider för träning på konstgräs i näraliggande 

kommuner, som var öppna både för herr- och damfotboll. 

 

Förvaltningen valde att inte snöröja konstgräsplaner på grund av skaderiskerna, 

medan andra kommuner inte gjorde samma bedömning. En del kommuner startade 

snöröjningen tidigt, dvs. redan när den första snön föll, medan idrottsförvaltningen 

i stället satsade krafter på att vinteridrotterna skulle få bra förutsättningar.  

 

Med anledning av diskussionerna kring vinterfotbollens villkor har Stockholms 

Fotbollförbund och Föreningen storstockholms kultur- och fritidschefer (FSKF), 

på initiativ från idrottsförvaltningen och förbundet, bjudit in till ett seminarium om 

vinterfotboll den 1 september 2010 (bilaga 2). Seminariet behandlar erfarenheter-

na från öppethållande av vinterfotbollsplaner vintern 2009/2010 i Stockholmsom-

rådet. Frågeställningar som kommer att beröras är möjligheter och metoder för 

snöröjning av konstgräsplaner, och behov av resurser och kostnader för att hålla 
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olika typer av vinterfotbollsplaner. Erfarenheter från seminariet kommer att utgöra 

en av flera grunder för att utforma en strategi för vinterfotboll. 

 

Förvaltningen är helt överens med förslagsställarna om att det behövs en strategi 

för hur fotbollsträningen ska klaras vid kalla och snörika vintrar. Förvaltningen 

avser att tillsammans med Stockholms Fotbollförbund utforma ett förslag till ett 

vinterprogram för fotbollsträning och försäsongsträning för fotbollen vid kalla och 

snörika vintrar. Ett sådant program kommer att presenteras för idrottsnämnden i 

oktober varje år. Där ska förvaltningen ange vilka konstgräsplaner som planeras 

hållas öppna vid en vit vinter. Vid en grön vinter kommer utbudet att vara betyd-

ligt större då cirka 60 konstgräsplaner kommer att kunna hållas öppna. 

 

Förvaltningens utgångspunkt för strategin i ett vinterprogram är dock även fram-

över att stadens policy om en minskad energiförbrukning och ett ökat klimattän-

kande ska genomsyra förslaget.  
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Bilagor 

Bilaga 1: Skrivelse (dnr 017/431/10) av Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP) och Anders 

Hellström m.fl. (M) 

Bilaga 2: Inbjudan till seminarium om vinterfotbollsplaner 


